Assembleia Lejslativa do Estado do Acre
Gabinete do Deputado Adailton Cruz - PSB

INDICAÇÃO N° 1 12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de acordo com os

dispositivos dos arts. 169 ei 170, todos da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno deste Poder,

seja endereçado expediente ao Senhor Governador do Estado do Acre e ao Senhor Joabe Lira

de Queiroz, Secretário Municipal de Zeladoria da Cidade - SMZC, a Indicação anexa,

solicitando a limpeza e roçagem nas dependências internas, externas e dos arredores da

Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Elozira dos Santos Thomé.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo"

16 de junho de 2023

Deputado dai Cruz
PSB

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete do Deputado Adailton Cruz - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade da limpeza e roçagem nas

dependências internas e externas, da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Elozira dos

Santos Thorné, localizada na Ac 10, SN Alto Alegre, o matagal está invadindo as dependências da

Escola, assim como ao derredor, causando vários transtornos, propiciando a infestação de animais

peçonhentos e do mosquito aecies aegypü, facilitando a ação de marginais. Considerando que ao

derredor da Escola está tomada pelo matagal, devido à falta de manutenção do poder público em

alguns locais, impossibilitando até a passagem dos transeuntes, visto que o mato esta invadindo

tanto a escola como a rua. Por todo o exposto, solicitamos a limpeza e roçagem da Escola Elozira

dos Santos Thomê.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar protestos de estima

e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

16 de junho de 2023

Deputadoiiiàn cruz

PSB

ESCOLA DJALM*
1ELSGALOIo

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete do Deputado Adaliton Cruz - P58

Assembleia Legislativa do Estado do Acre

Gabinete do Deputado Adailton Cruz - PSB